
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστημα 
έως και την 30ή Ιουνίου 2024.

2 Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού Προσωπι-
κού (πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά 
το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 120/30.1.2024 
απόφαση του Δημάρχου Αριστοτέλη που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 746).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1016195 ΕΞ 2024 (1)

Καθορισμός εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Α.Α.Δ.Ε., για το διάστη-
μα έως και την 30ή Ιουνίου 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-
2013 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’  130, διόρθωση σφάλματος Β’ 372), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 
του άρθρου  41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ., όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΑΥΤ.
ΤΜ.ΥΠ. 1011024 ΕΞ 2024/29-1-2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Υποστήριξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 478.239,20€ σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1185

10033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.19 22:53:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10034 Τεύχος B’ 1185/19.02.2024

είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋ-
πολογισμού 2024 της Α.Α.Δ.Ε. και θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Φορέα 1024-801, Λογαρια-
σμό 2120202001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1012400 ΕΞ 2024/30-1-2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης και την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1013660 
ΕΞ 2024/31-1-2024 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού και την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. 
Α 1012923 ΕΞ 2024/31-1-2024 Μεταβίβαση Πιστώσεων 
και την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1012269 ΕΞ 2024/ 
30-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΠ4Θ46ΜΠ3Ζ-0ΑΚ) απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για παροχή 
νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., για την περίοδο έως και 
την 30ή Ιουνίου 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
έως εξήντα πέντε χιλιάδες πεντακόσιες εξήντα τέσσερις 
(65.564) ώρες και συνολική δαπάνη έως διακόσιες είκοσι 
δύο χιλιάδες οκτακόσια τριάντα επτά ευρώ και εξήντα 
λεπτά (222.837,60€), για οκτακόσιους πενήντα επτά (857) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., 
στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, για 
τη χρονική περίοδο έως και την 30η Ιουνίου 2024.

β) Εργασία νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας έως εξήντα χιλιάδες 
οκτακόσιες δέκα (60.810) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
διακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες τετρακόσια ένα ευρώ και 
εξήντα λεπτά (255.401,60€), για χίλους εβδομήντα οκτώ 
(1.078) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ., στον Φορέα 1024-801 και Λογαριασμό 2120202001, 
για τη χρονική περίοδο έως και την 30ή Ιουνίου 2023.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εργασίας ανά υπηρε-
σία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.. Η συγκρότηση συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου εκάστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυν-
σης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ., ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω εργασίας προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου. Οι αποφάσεις αυτές θα κοι-
νοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ..

Στην ανωτέρω εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Αριθμ. απόφ. 1/14/11.1.2024 (2)

Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού Προσωπι-
κού (πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης ΑΧΕΠΑ, κατά 
το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΧΕΠΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου  12 του ν.  4316/2014 

(Α’ 270), του άρθρου 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), του άρ-

θρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176), του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 

(Α’ 21), του άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), των άρ-

θρων 1 - 6 του ν. 4498/2017 (Α’ 172) και της υπό στοι-

χεία Β1α/40746/29.5.2015 (Β’ 1018) κοινής υπουργικής 

απόφασης.

2) Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-

κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.68820/27.12.2023 

απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, με θέμα «Καθιέρω-

ση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 

Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακο-

ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυ-

σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2024» (Β’ 7453, ΑΔΑ: 

616Χ465ΦΥΟ-ΣΛ9) με την οποία: από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας μεταξύ άλλων, 

εγκρίθηκε και κατανεμήθηκε στην 4η Υγειονομική Περι-

φέρεια Μακεδονίας και Θράκης συνολική δαπάνη ύψους 

1.200.000,00€, για την καταβολή εφημεριών (ενεργών, 

μικτού τύπου και ετοιμότητας) για το χρονικό διάστη-

μα από 1.1.2024 έως 31.12.2024, για 15.896 εφημερίες 

για 180 υπαλλήλους, των συγκεκριμένων κατηγοριών 

προσωπικού.

5) Την υπ’ αρ. 633/4.1.2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) από-

φαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο 

της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και 

αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπι-

κού - Επιστημονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπε-

ρωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 

έτους 2024» (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60), η οποία κοινοποιή-

θηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο Νοσοκομείο 

στις 4.1.2024 (υπ’αρ. 624/4.1.2024 του Νοσοκομείου) και 

σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ κατανεμή-

θηκε ποσό 104.000€ για την καταβολή εφημεριών επι-

στημονικού προσωπικού (πλην Ιατρικού), για το χρονικό 

διάστημα από 1.1.2024 έως 31.12.2024 για 1.130 ημέρες 

εφημερίας σε 31 άτομα.

6) Την αναγκαιότητα διενέργειας εφημεριών από το εν 

λόγω προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να κα-

ταστεί εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10035Τεύχος B’ 1185/19.02.2024

7) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συνο-

λικού ποσού 104.000€ θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

του Νοσοκομείου οικονομικού έτους 2024 (ΚΑΕ 0261, 

0263).

8) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου και

9) Την εισήγηση του Προέδρου του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Νοσοκομείου, αποφάσισε:

Την έγκριση:

α) Της πραγματοποίησης εφημεριών του Επιστημονικού 

Προσωπικού (πλην Ιατρικού) που υπηρετεί στο Νοσοκο-

μείο, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς λει-

τουργίας του, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2024 έως 

31.12.2024, με ετήσια δαπάνη μέχρι το ανώτατο όριο που 

καθορίζεται στην υπ’ αρ. 633/4.1.2024 (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο - 

Ξ60) απόφαση του Διοικητή 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και 

Θράκης, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για εφημερίες 

Επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, το ποσό 

των 104.000€ για 1.130 ημέρες εφημερίας.

β) Της αποστολής της παρούσας απόφασης προς δη-

μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ   

Ι  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπ’ αρ. 120/30.1.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Αριστοτέλη που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 746), στη σελίδα 5686, στον πίνακα 
«4. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ», στον Α/Α 4, στην 
ειδικότητα της υπαλλήλου ΚΩΣΤΟΥΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ,
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ». 

 (Από τον Δήμο Αριστοτέλη)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10036 Τεύχος B’ 1185/19.02.2024

*02011851902240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


